
Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komun€n e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa 05 nr.350/02-309747119 dt,23,12,2019, e pronarit
Gazmend Sylaj pErmes se ciles kerkohet te percaktohen kriteret p€r nd€rtimin e nderteses - shtepi

individuale banimi, me etazhitet B+P+l, ne parcel€n kadastrale, nr. 01258 -3, ZK Qagllavic€.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data 14.01.2020 deri mE 20,01.2020, n€

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze t€ Udhezimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave pdr kushte leje ndErtimore dhe leje n6nimi per kategorine I dhe II te
nddrtimeve, neni 13, paragrafet diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nE ueb-faqen e

Komunes, si dhe brenda 5 riudhEs sE komenteve, Komuna do te ofroje p€rgjigje me
shkrim dhe p€rgjigja nj td Komun6s,

Kushtet e propozuara te nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt6zimit tE tok€s:
Shtepi individuale e banimit

P+1

b. Viia rregulluese t.25 m',

c. Viia nd€rtimore 3.0-5.0 m'16.6m'

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijte
e parceles kadastrale pdrgiatd rruges publike 7.0 m'16.8m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc0n nga
kufiite an6sor€ dhe t€ pasm€ tE parceles kadastrale.

7.0m'/6.8m'

f. Perqindja e sip€rfaqes nd0rtuese nE proporcion me
sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)

30Yo e propozuar

g. Perqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

P+l/ 0.8 e propozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes sE gjelb€ruar nC proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e sipdrfaqes s€ p€rdorshme n€ntokEsore ne
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale GSHN)

50%

j. Numri i hapEsirave per vendparkime tE automjeteve I

k. E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n0 rrugd publike dhe infrastruktur0 publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do td gjeneroje ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun€t nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zonatl veqanta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-n Jo-8 Nukaplikohet-! Sqaro:
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N€nshkrimi iZyrtarit:

Komuna e Prishtin0s


